CONSORZIO DI BONIFICA 2 PALERMO

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 376 DEL 18 DIC. 2020

OGGETTO: Approvazione preventivo della ditta PROMOPHARM ITALIA S.r.l per la fornitura di mascherine FFP2 e mascherine chirurgiche. Impegno somme.

CIG: Z2B2FD8CD2

L'anno duemilaventi il giorno $\sqrt{8}$ del mese di Dicembre presso la sede del Consorzio di Bonifica 2 Palermo sita in Via G.B. Lulli n. 42, il sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTA la delibera n. 7 del 01/07/2020 avente ad oggetto: "Proroga periodo transitorio";

VISTO il D.R.S. 1077 del 07/09/2020 con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020 e Pluriennale 2021-2022;

VISTA la proposta di determinazione del Dirigente dell'Area Amministrativa acquisita agli atti dell'Ente;

CONSIDERATO che si ritiene necessario procedere all'affidamento della fornitura di mascherine di protezione per il personale del Consorzio, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a), del D. Igs. N. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO l'art 32 comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

DATO ATTO, al riguardo, che il contratto avrà ad oggetto l'acquisto di mascherine FFP2 e mascherine chirurgiche;

VISTO l'art. 31 del D.Lgs. n.50/2016 che, per ogni singola procedura per l'affidamento di un appalto o di una concessione, impone alla stazione appaltante di procedere alla nomina, nel primo atto relativo ad ogni singolo intervento, di un responsabile unico del procedimento (RUP);

VISTA la determina n. 370 dell'11/12/2020 con la quale è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Lucilla Mazzarisi, Dirigente dell'Area Amministrativa in possesso dei requisiti e delle competenze professionali richieste dalle vigenti normative che regolano la materia; VISTO l'art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. N. 50/2016, che stabilisce che per l'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro è possibile procedere mediante affidamento diretto;

VISTA la lettera di invito prot. 5504 dell'11/12/2020 con la quale la Ditta PROMOPHARM ITALIA S.r.l., con sede in Viale delle Alpi 22/C - 90100 Palermo è stata invitata a produrre apposito preventivo in ordine alla fornitura di n. 3.000 mascherine modello FFP2 e n. 3.000 mascherine chirurgiche;

VISTA l'offerta economica trasmessa dalla Ditta PROMOPHARM ITALIA S.r.l, assunta al protocollo consortile n. 5571 il 16/12/2020 dell'importo complessivo di € 4.800,00 Iva esente ai sensi dell'art. 124 del D.L. 34/2020 – Rilancio Covid;

RITENUTO di dover procedere all'approvazione del preventivo trasmesso dalla Ditta PROMOPHARM ITALIA S.r.l., con sede in Viale delle Alpi 22/C - 90100 Palermo ed acclarato al protocollo n. 5571 il 16/12/2020;

In conformità alle premesse:

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono richiamati, approvati, e riportati integralmente: DI APPROVARE il preventivo di spesa, acclarato al protocollo dell'Ente al n. n. 5571 il 16/12/2020, trasmesso dalla Ditta PROMOPHARM ITALIA S.r.l., con sede in Viale delle Alpi 22/C - 90100 Palermo, che ammonta ad di € 4.800,00 Iva esente ai sensi dell'art. 124 del D.L. 34/2020 − Rilancio Covid, per la fornitura di di n. 3.000 mascherine modello FFP2 e n. 3.000 mascherine chirurgiche;

<u>DI AFFIDARE</u> alla Ditta PROMOPHARM ITALIA S.r.l., con sede in Viale delle Alpi 22/C - 90100 Palermo la fornitura, alle condizioni riportate nel richiamato preventivo trasmesso dalla Ditta medesima, il cui importo ammonta ad € 4.800,00 Iva esente ai sensi dell'art. 124 del D.L. 34/2020 – Rilancio Covid; <u>DI IMPEGNARE</u> la somma pari ad € 4.800,00 sul capitolo 450 del Bilancio del Consorzio per il corrente esercizio finanziario.

IL DIRETTORE GENERALE (Dott. Giovanni Tomasino)

IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA
(Dott.ssa Lucilla Mazzarisi)